adanya, kata akhlak adalah jamak dari kata khilqun atau khulqun yang

artinya sama dengan akhlak sebagaimana telah disebutkan di atas.
28

Sedangkan pengertian akhlak secara istilah (terminology) dapat

dilihat dari beberapa pendapat pakar Islam, yaitu:

1) Menurut Ibnu Maskawaih (w. 421 H/ 1030 M), akhlak adalah

keadaan jiwa seseorang yang mendorongnya untuk melakukan

perbuatan-perbuatan tanpa melalui pemikiran dan pertimbangan.